fierium, Concejfum fuit qubd fiat L,itera fub Privato Sigillo, ut in-

fra ^atet
,
^ro Jacobo Rege Scotiorum.

Priefentihus
,

t)omims
,

Duce Glouceftriae,

Archiepifcopo Cantuariciifi ,

Londonienfi

,

Wyntonienii,
Norwicenfi,

Et Wygornienfi,
Epifcopis ,

Comite Warrwicx,
Cancellario,

Thefaurario

,

Et Cuftode Privati Sigilli.

Super Negotiis Memorati Regis.

Ann. D. T> EX, Univerfis & fingulis Admirallis, &c. ad quos.

1424. *^ lutem-

&c. Sa-

1424
An. 1.

H. 6.

Scct 1.

ti.6.

m. j.

•X

Ann. D.
1424.

De SHmmci loooo M. Aiarcarum, Regi lcoti>t, conjide- ^'''' "•

ratione AJairimonii pr^fiti , Rela.xanda.

H

Sciatis quodj,
,

Cum, CariUimus Confanguineus nofter, Jacobus Rex Scottorum

penes Concilium noftrum diu, cum frequenti inftancia, profecutus

fuerit quod, Venerabilis Pater , Wilhebnus Epifcopus Glafguerifs

Cancellarius Scotia:, ac quidam alii de Regno ScotiLK, ulque ad

Numerum Centum Pertonarum & infra (cujuicumque Status,

Gradils, Ordinis, Dignitatis, feu Condicionis fuenntj in Regnum
noli:rutn Angli^

,

Pro Mediis ac Viis rationabilibus & honeftis
,
pro Deliberatione

ipfius Confanguinei noftri, etiamque fuper aliisNegoriis, commo-
dum utriufque Regni concernentibus, Tractandis & Communi-
candis,

Venire valeant libere & quiete

,

• Idemque Epifopus & alii prxdicSl In Regnum noftrum An-
glije, occalionibus pr£emillis, de Licencia noltra, venerint, & de
Materiis prxdirtis , cum certis Commiffariis noftris , apud Civita-

tem noftram Eborum, Tradaverint & Appundluaverint , & fu-

per certis Articulis , Prxmifla concernentibus , Concordaverint

,

Ac idem Confanguineus nofter defideret quod idem Epifcopus

penes Magnum Conciliumnoltrum, apud Civitatem noftramLon-
doni^, vel alibi, ubi didum ConciUum noftrum fuerit, fuperqui-

bufdam aliis Articulis, Commodum utriufque Regni concernenti-

bus, Tradlaturus & Communicaturus venire polTit,

Nos , confideratione Prceminbrum, & ad inftantiam prxfati

Confavguinei nofiri , de aflenfu Concilii noftri , fufcepirous ipfum

Epifcopum , in di6la Civitate Eborum jam exiftentem
, pencs di-

ftum Concilium noftrum, apud diiftam Civitatem noftram Lon-
donix, vel alibi ubi idem Concilium noftrum fuerit, tranfeundo;

ibidem morando , & fuper prcemiflis Tradtando & Communican-
do, & exinde ad partes proprias, per Terram, feu perMare, cum
Hominibus & Servientibus iuis, ufque ad NumerumTriginta Per-
fonarum, & infra (cujufcumque Status, Gradiis, Ordinis, Digni-
tatis, feu Conditionis fuerint) necnon Equis, Bonis, & Herneiiis

fuis quibufcumque, abfque impedimento vel areftatione quacum-
que Marquse, ReprifalicE, Debiti, Compori., feu alterius Contra-
dtus cujuicumque , redeundo , in Salvum & fecurum Condudtum
noftrum, ac in Protedtionem , Tuitionem, & Defeniionem no-
ftras fpeciales,

Ec ideo vobis Mandamus , &c.
Non inferentes, &c.
Et fi quid , &c.
Nolentes autem hunc noftrum. falvum Condudtum , Delidto ali-

cujus Perfonse, fecum exiftentis, Inlringi, fet Dclinquens, prout
juftum fuerit, Puniatur,

Si vero , inira tempus Durationis prajfentis noltri Salvi Condu-
ftCis, contingat pra;didtum Epifopum, vel aliquem, feu aliquos,
Hominum &: Servientum fuorum prxdidtorum, ex Corporis gra-
vitate feu Infirmiiate detineri (quod abfit) volumus quod idem no-
Iler Condudtus in omnibus illasfus fervetur & integer, ulque ad
Menfem poftquam de Infirmitate fua plene convaluerit vel conva-
luerint;

Provifo femper quod prsedictus Epifcopus, ac Homines & Ser-
vientes fui pn^dicti , bene& honefte l'e habeant & gerant erga Nos
& Populumnoftrum, & quicquam

, quod in noltri feuPopuIino-
ftri dampnum vel praejudicium cedere valeat, non attemptenc aut
facere vel attemptare praefumant

;

Tta tamen qu5d idem Epifcopus prxfentes Literas noftras de
Salvo Coridudtu, ante introitum velin exitu fuo cujudibec Civita-
tum , Villarum firmatarum, Caftrorum , & aliorum Fortalitio-
rum noftrorum, Majoribus, Ballivis, Capiraneis, feu Cuftodibus
eorumdem demonftret , fi fuper hoc fuerit requifitus.

In cujus, &c. ufque ad Primum Diem Maii proximo futurum
duraturas.

Tefte Rege apud Wefimonafterium , Quinto die Februarii.

Enricus, &c. Vencrabili in Chrifto Patri, Epifcopo Dmtolmen- An. i.

//', Cancellario noftro, Salutcm. H. 6.

Ciim nuper

,

Peies

In quodam Tradiatu, habito de & fuper Liberatione finali cariC- Cter.

fimi Conlanguinei noltri Jacoht Regis Scotorum , mter certos noftros ?elL

Commiflarios ex una parte, ac Ambaliiatores quofdam, pro & ex

parce Regni ScoticS , ad Regnum noftrum Angliae propter ea delti-

natos ex altera,

De .A.vilamentb Concilii noftri, inter coetera, Concordatum fit

& Appundtuatum quod prjefatus Jacohus Rex , Haeredefve , aut:

Succeltbres fui, Scotorum Reges, bene & fidelicer folvet , feufol-

vent, Nobis, noftrilVe Hceredibus feu Succellbribus noitris, aut

eorum Deputatis feu Dcputandis,

In Ecclelia Sandti Pauli Londonix, in Regno noftro Angli«,

pro Sumptibus & Expenlis prsfati Jacobi Regrs de tempore, quo
ftctit in Regno noftro Anglice & alibi in noitra & Progenicorum